
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Segunda-feira •  08 de julho de 2019 •  Ano III • Edição Nº 293

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  M A R C E L O  P E D R E I R A  D E  M E N D O N Ç A

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA, ORÇAMENTO E PLANEJAMENTO - SEFOP .................................. 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

AVISO DE CONVOCAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2019) ............................................................ 2
AVISO DE CONVOCAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2019) ............................................................ 3

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS - SEINSP ................................... 5
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 5

EXTRATO (CONTRATO Nº 0205/2019) ............................................................................ 5
RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 091/2019) ................................................................. 5

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SESAU ................................................................ 6
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 6

AVISO DE CONVOCAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2019) ............................................................ 6



Segunda-feira
0 8  d e  j u l h o  d e  2 0 1 9
Ano III • Edição Nº 293

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA, ORÇAMENTO E PLANEJAMENTO - SEFOP

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE CONVOCAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2019)

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA 
Prefeitura Municipal  

         Governo da Mudança 

1 
 

 

Convocação de Vencedor da Licitação para Celebrar o Contrato 
 
 

 

À Empresa: 
DIXAM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.    
CNPJ: 11.264.692/0001-00. 
Avenida Aliomar Baleeiro n° 2262, Galpão 04, Bairro da Lima, CEP. 41.245-020, Salvador – 
Bahia.  
ATT: Sr Rodrigo Oliveira Cerqueira 

 
Prezado (a) Senhor (a) 
 
  
Tem o presente o fim especifico de convocar V. Sª, na qualidade de representante 

credenciado da empresa: DIXAM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA com o CNPJ n° 
11.264.692/0001-00, estabelecida na Avenida Aliomar Baleeiro n° 2262, Galpão 04, Bairro 
da Lima, CEP. 41.245-020, Salvador – Bahia, para assinar o Contrato Administrativo 
referente a contratação de empresa especializada para aquisição de aparelhos de Ar 
condicionado com instalação para os Setores das Secretarias da Prefeitura Municipal de 
Governador Mangabeira – Bahia, já que essa empresa foi adjudicada para cumprimento do 
objeto do Pregão Presencial – SRP nº 032/2019. 

 
Devendo V. Sª, para tanto, comparecer, a esta Prefeitura, na sala de Licitações, 

situada na sede da Prefeitura Municipal, localizada na Rua José Martins nº 201, Centro, CEP: 
44.350-000, Governador Mangabeira-Bahia, no horário de expediente das 08 ás 12 horas e 
das 14 ás 17 horas, com duas vias do contrato assinadas. 

 
Sua desatenção injustificada acarretará a essa empresa as sanções previstas em lei. 
 
Colocamo-nos a disposição para os esclarecimentos necessários. 
 

 
Atenciosamente, 

 
 
 

Luis Armando Oliveira Cerqueira Junior 
Pregoeiro 



Segunda-feira
0 8  d e  j u l h o  d e  2 0 1 9
Ano III • Edição Nº 293

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

AVISO DE CONVOCAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2019)

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA 
Prefeitura Mu nici pal  

         Governo da Mudança 
 

1 
 

 
Convocação de Vencedor da Licitação para Celebrar o Contrato 

 
  

À Empresa: 
ACRES EMPREENDIMENTOS EIRELLI – ME  
CNPJ: 22.119.678/0001-20. 
Avenida Elmo Serejo de Farias n° 1382, Sala 001, Bairro Coroa da Lagoa, CEP. 43.700-000, 
Simões Filho – Bahia.  
ATT: Sr Antonio Carlos Rodrigues do Espirito Santo Júnior. 

 
 
Prezado (a) Senhor (a) 
 
Tem o presente o fim especifico de convocar V. Sª, na qualidade de representante 

credenciado da empresa: ACRES EMPREENDIMENTOS EIRELLI – ME com o CNPJ n° 
22.119.678/0001-20, situada na Avenida Elmo Serejo de Farias n° 1382, Sala 001, Bairro 
Coroa da Lagoa, CEP. 43.700-000, Simões Filho – Bahia, que, nos termos do Contrato Social 
dessa empresa, tem poderes para obriga-la em, ajuste a ser celebrado com a Prefeitura 
Municipal de Governador Mangabeira/Bahia, para assinar o Contrato Administrativo para a 
contratação de empresa para prestação de serviços de lavagens de veículos e serviços de 
borracharia para os veículos da Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira, conforme 
especificações no Edital e seus anexos, já que essa empresa foi adjudicada para 
cumprimento do objeto do Pregão Presencial nº 034/2019. 

 
Devendo V. Sª, para tanto, comparecer, a esta Prefeitura, na sala de Licitações, 

situada na sede da Prefeitura Municipal, localizada na Rua José Martins nº 201, Centro, CEP: 
44.350-000, Governador Mangabeira- Bahia, no horário de expediente das 08 às 12 horas e 
das 14 ás 17 horas, com duas vias do contrato assinadas. 

 
Sua desatenção injustificada acarretará a essa empresa as sanções previstas em lei. 
 
Colocamo-nos à disposição para os esclarecimentos necessários. 
 

 
 
Atenciosamente, 

 
 
 

Luis Armando Oliveira Cerqueira Junior 
Pregoeiro 

 



Segunda-feira
0 8  d e  j u l h o  d e  2 0 1 9
Ano III • Edição Nº 293

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA 
Prefeitura Mu nici pal  

         Governo da Mudança 
 

2 
 

 
Convocação de Vencedor da Licitação para Celebrar o Contrato 

 
  

À Empresa: 
JOÃO PAULO CONCEIÇÃO MOURA EIRELI – LOCAR LOCADORA E REVENDEDORA DE 
VEÍCULOS. 
CNPJ: 18.624.166/0001-44. 
Avenida Irmã Dulce n° 610, Térreo, Bairro Centro, CEP. 44.380-000, Cruz das Almas – Bahia. 

ATT: Sr João Paulo Conceição Moura. 
 
 
Prezado (a) Senhor (a) 
 
Tem o presente o fim especifico de convocar V. Sª, na qualidade de representante 

credenciado da empresa: JOÃO PAULO CONCEIÇÃO MOURA EIRELI – LOCAR LOCADORA E 
REVENDEDORA DE VEÍCULOS com o CNPJ sob n° 18.624.166/0001-44, situada na Avenida 
Irmã Dulce n° 610, Térreo, Bairro Centro, CEP. 44.380-000, Cruz das Almas – Bahia, que, nos 
termos do Contrato Social dessa empresa, tem poderes para obriga-la em, ajuste a ser 
celebrado com a Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira/Bahia, para assinar o 
Contrato Administrativo para a contratação de empresa para prestação de serviços de 
lavagens de veículos e serviços de borracharia para os veículos da Prefeitura Municipal de 
Governador Mangabeira, conforme especificações no Edital e seus anexos, já que essa 
empresa foi adjudicada para cumprimento do objeto do Pregão Presencial nº 034/2019. 

 
Devendo V. Sª, para tanto, comparecer, a esta Prefeitura, na sala de Licitações, 

situada na sede da Prefeitura Municipal, localizada na Rua José Martins nº 201, Centro, CEP: 
44.350-000, Governador Mangabeira- Bahia, no horário de expediente das 08 às 12 horas e 
das 14 ás 17 horas, com duas vias do contrato assinadas. 

 
Sua desatenção injustificada acarretará a essa empresa as sanções previstas em lei. 
 
Colocamo-nos à disposição para os esclarecimentos necessários. 
 

 
 
Atenciosamente, 

 
 
 

Luís Armando Oliveira Cerqueira Junior 
Pregoeiro 

 



Segunda-feira
0 8  d e  j u l h o  d e  2 0 1 9
Ano III • Edição Nº 293

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS - SEINSP

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 0205/2019)

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO N° 0205/2019
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 091/2019.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira – Bahia – Marcelo Pedreira de Mendonça
(Prefeito Municipal). CONTRATADO (A): Nailson da Cruz São Pedro, brasileiro, casado, portador da cédula de
identidade n° 13485685-69 SSP/BA e CPF n° 042.221.365-90, residente e domiciliado na Rua Vanjú n° 25,
Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia. OBJETO: Prestação de serviços de demolição
de 682 m² de passeio e demolição de 700 metros de meio fios no Loteamento Manoel Branco no Município, no
valor de R$ 3.106,25 (três mil cento e seis reais e vinte e cinco centavos).

PERÍODO: 12/06/2019 a 30/06/2019.

RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 091/2019)

RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 091/2019

Reconheço a situação de dispensa de licitação no Art. 24, inciso II e 26, parágrafo único, inciso III, da Lei Federal
nº 8.666/93 com a redação determinada pela Lei 8.883/94, para a contratação direta com o Senhor Nailson da
Cruz São Pedro, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade n° 13485685-69 SSP/BA e CPF n°
042.221.365-90, residente e domiciliado na Rua Vanjú n° 25, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador
Mangabeira – Bahia, doravante denominada CONTRATADA e o MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA
– ESTADO DA BAHIA, com sede administrativa na Rua José Martins, nº 201, Bairro: Centro, CEP: 44.350-000,
com o CNPJ sob nº 13.828.496/0001-38, objetivando a prestação de serviços de demolição de 682 m² de
passeio e demolição de 700 metros de meio fios no Loteamento Manoel Branco no Munícipio, no valor de R$
3.106,25 (três mil cento e seis reais e vinte e cinco centavos).

Governador Mangabeira – Bahia, 12 de junho de 2019.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal



Segunda-feira
0 8  d e  j u l h o  d e  2 0 1 9
Ano III • Edição Nº 293

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SESAU

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE CONVOCAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2019)

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA 
Prefeitura Mu nici pal  

         Governo da Mudança 
 

1 
 

 
Convocação de Vencedor da Licitação para Celebrar o Contrato 

 
  

À Empresa: 

JANDIRA BANQUEIRO – ME – ÓTICA BONSUCESSO 

CNPJ: 02.028.464/0001-31. 

Rua Professor Agnaldo Viana Pereira s/n°, Bairro Centro, CEP: 44.350-000, Governador 
Mangabeira – Bahia.  
ATT: Srª Jandira Banqueiro. 

 
 
Prezado (a) Senhor (a) 
 
Tem o presente o fim especifico de convocar V. Sª, na qualidade de representante 

credenciado da empresa: JANDIRA BANQUEIRO – ME – ÓTICA BONSUCESSO, inscrita no 

CNPJ n° 02.028.464/0001-31, situada na Rua Professor Agnaldo Viana Pereira s/n°, Bairro 
Centro, CEP: 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia, que, nos termos do Contrato 
Social dessa empresa, tem poderes para obriga-la em, ajuste a ser celebrado com a 
Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira/Bahia, para assinar o Contrato 
Administrativo para o Fornecimento de armações de lentes e armações de óculos, para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações no 
Edital e seus anexos, já que essa empresa foi adjudicada para cumprimento do objeto do 
Pregão Presencial nº 033/2019. 

 
Devendo V. Sª, para tanto, comparecer, a esta Prefeitura, na sala de Licitações, 

situada na sede da Prefeitura Municipal, localizada na Rua José Martins nº 201, Centro, CEP: 
44.350-000, Governador Mangabeira- Bahia, no horário de expediente das 08 às 12 horas e 
das 14 ás 17 horas, com duas vias do contrato assinadas. 

 
Sua desatenção injustificada acarretará a essa empresa as sanções previstas em lei. 
 
Colocamo-nos à disposição para os esclarecimentos necessários. 
 

 
 
Atenciosamente, 

 
 
 

Luis Armando Oliveira Cerqueira Junior 
Pregoeiro 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA, ORÇAMENTO E PLANEJAMENTO - SEFOP
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE CONVOCAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2019)
	AVISO DE CONVOCAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2019)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS - SEINSP
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 0205/2019)
	RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 091/2019)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SESAU
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE CONVOCAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2019)



		2019-07-08T04:14:39-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




